
Mają pomóc młodym odnaleźć się na rynku pracy. Szkoły
średnie Powiatu Iławskiego uruchamiają kształcenie w
nowych zawodach
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Świat nie stoi w miejscu i rynek pracy też się zmienia. Powiat Iławski, organ prowadzący
kilku lokalnych szkół średnich, chce odpowiedzieć na to wyzwanie, uruchamiając
kształcenie w kierunku kilku nowych zawodów.

Wszystkie zostały już pozytywnie zaopiniowane przez Wojewódzką Radę Rynku Pracy i są
zawodami, które odpowiadają na potrzeby lokalnego i regionalnego - a niektóre także
krajowego - rynku pracy, mówiła radnym dyrektor powiatowego wydziału edukacji.

- W nowym roku szkolnym w naszych placówkach
powstaną nowe oddziały - taką informację przekazał
radnym na marcowej sesji Starosta Powiatu Iławskiego
Bartosz Bielawski.



Wśród nowości będzie oddział ogólnokształcący o profilu sportowym, skrojony pod sekcję
piłkarską Jezioraka, który powstanie w Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie.

- Jest to inicjatywa oddolna, która wyszła od działaczy
sportowych. Wyszliśmy im naprzeciw. Będziemy
realizować to przedsięwzięcie wspólnie z Warmińsko-
Mazurskim Związkiem Piłki Nożnej. Mamy deklarację
współpracy i pomocy - mówił starosta.

Dalsze szczegóły w zakresie kolejnych edukacyjnych nowości przedstawiła Renata Motylińska,
dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Iławie.

- Nowe kierunki wynikają z procesów cyfryzacji:
zarówno w zakresie przetwarzania danych, jak i
produkcji przemysłowej - mówiła.

Wśród nowości będzie kształcenie w kierunku zawodu technik programista, także w iławskiej
"Budowlance".

- Jest to uszczegółowienie kształcenia w kierunku
technik informatyk. Jest to jeden z najbardziej
poszukiwanych zawodów. Ma istotne znaczenie na
krajowym, jak i wojewódzkim rynku pracy. Ten zawód
został już pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzką
Radę Rynku Pracy i możemy już być pewni, że
będziemy w tym zawodzie kształcić - przedstawiała
szczegóły Renata Motylińska.

Technik fotografii i multimediów, to kolejna nowa propozycja powiatu i "Budowlanki".

- Ten kierunek przygotuje młodzież do nowoczesnej
obróbki cyfrowej. To programy graficzne, aplikacje
komputerowe, zdjęcia, ale również produkcja filmów.
Da zupełnie nową branżę. W branży audiowizualnej
jeszcze nie kształcimy - wyjaśniała dyrektor wydziału



edukacji.

Kolejna nowość - Zespół Szkół w Lubawie będzie kształcił w kierunku technik robotyk.

- Jest to niezwykle interesujący kierunek i zawód,
który odpowiada w sposób szczególny na potrzeby
rynku pracy. Będzie to realizowane również we
współpracy z lokalnymi zakładami pracy - tymi, które
mają nowoczesne, zautomatyzowane linie
technologiczne - zapowiedziała R. Motylińska.

Ponadto w Zespole Szkół w Suszu powiat chce utworzyć szkołę branżową II stopnia, aby
umożliwić absolwentów szkoły branżowej I stopnia kontynuację kształcenia.

Kwalifikacyjne kursy zawodowe - to kolejna dziedzina, którą chce rozwijać powiat. Mają
umożliwić zdobycie zawodu na przykład absolwentom liceów ogólnokształcących. Taki kurs ma
zostać wprowadzony między innymi dla zawodu technik programista. Umożliwi absolwentom
technikum informatycznego zdobycie drugiego tytułu technika poprzez ukończenie właśnie
kwalifikacyjnego kursu zawodowego. Analogicznie wygląda sytuacja w przypadku absolwentów
technikum ekonomicznego, którzy na kursie będą mogli zdobyć dodatkowo zawód technika
rachunkowości.

- Chcemy poszerzać tę ofertę, aby młodzi ludzie jak
najpełniej mogli się odnaleźć na lokalnym, ale też
wojewódzkim rynku pracy - podkreśliła dyrektor
Motylińska. - Dla wszystkich zawodów uzyskaliśmy już
pozytywne opinie, ponieważ są to zawody cenione na
lokalnym i wojewódzkim rynku pracy. Technik
programista i technik robotyk są to zawody o
istotnym znaczeniu także na krajowym rynku pracy.

W ślad za uruchomieniem kształcenia na takich kierunkach idzie zwiększona subwencja, co da
szkołom możliwość odpowiedniego przygotowania pracowni, ale też przygotowania nauczycieli nauki
zawodu, co jest w przypadku uruchamiania nowych kierunków największym wyzwaniem.

Nabór na nowe kierunki kształcenia zostanie uruchomiony na nadchodzący rok szkolny - 2023/2024.
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